2

	[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	15.12.2023

	№ 141

	О внесении изменений в решение Думы Колпашевского района от 30.01.2023 № 11 «О предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджету

муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на выполнение работ по созданию комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях-победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды»

В целях обеспечения освоения средств иного межбюджетного трансферта
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Колпашевского района от 31.01.2023 № 11 «О предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на выполнение работ по созданию комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях-победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» (в редакции решений Думы Колпашевского района от 27.03.2023 № 27, от 24.11.2023 № 124) следующие изменения:
1) пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
«5.4. условие о целевом использовании выделенных средств ИМБТ:
за счёт средств дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в размере 11 687 900 (Одиннадцать миллионов шестьсот восемьдесят семь тысяч девятьсот) рублей 00 копеек  в срок не позднее 19.12.2023,
в размере 2 232 720 (Два миллиона двести тридцать две тысячи семьсот двадцать) рублей 00 копеек в срок не позднее 25.12.2023;»;

2) пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. условие о возврате не использованных по целевому назначению остатков средств ИМБТ:

за счёт средств дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в размере 11 687 900 (Одиннадцать миллионов шестьсот восемьдесят семь тысяч девятьсот) рублей 00 копеек в срок не позднее 22.12.2023,
в размере 2 232 720 (Два миллиона двести тридцать две тысячи семьсот двадцать) рублей 00 копеек в срок не позднее 27.12.2023;»;

3) пункт 5.6 изложить в следующей редакции:

«5.6. сроки и порядок предоставления отчётности, предусматривающей предоставление отчёта об использовании средств ИМБТ с приложением документов, подтверждающих их целевое использование:
за счёт средств дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в размере 11 687 900 (Одиннадцать миллионов шестьсот восемьдесят семь тысяч девятьсот) рублей 00 копеек в срок не позднее 22.12.2023,

в размере 2 232 720 (Два миллиона двести тридцать две тысячи семьсот двадцать) рублей 00 копеек в срок не позднее 27.12.2023.».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

	И.о.Главы района

	Председатель Думы района

	________________Ю.А.Некрасов

	____________И.Г.Токарева